第３回鳥取大学監事候補者選考委員会 議事要旨

日 時  令和６年４月１９日（金） １５時４５分～１６時４５分

場 所  鳥取大学事務局棟３階 第１会議室

※ Google Meet を使用したオンライン会議も同時開催

出席者  河田委員（委員長），山口委員，松本委員，吉岡委員

欠席者  なし

陪席者  三木理事（総務担当），平尾総務企画部長

議事に先立ち，第２回委員会の議事要旨を承認した。

議 題

１．監事候補者の選考

   委員長から，監事（常勤）候補適任者及び監事（非常勤）候補適任者の各１名に対

して，第１回委員会（令和６年２月２６日開催）で策定した「監事候補者の選考に

ついて」に基づき選考を行うこと並びに書類審査及び面接の進め方について説明があ

った。

続いて，各監事候補適任者に対して書類審査及び面接を実施し，次のとおり文部科

学大臣に推薦を行う監事候補者を選出した。

（１）監事（常勤）候補者

書類審査及び面接の結果を踏まえ，監事としての適格性について慎重に審議した

結果，全会一致で当該候補適任者を監事（常勤）候補者として選出した。

（２）監事（非常勤）候補者

書類審査及び面接の結果を踏まえ，監事としての適格性について慎重に審議した

結果，全会一致で当該候補適任者を監事（非常勤）候補者として選出した。

報 告

１．今後のスケジュール

委員長から，資料に基づき監事候補者選考に係る今後のスケジュールについて説明

があった。